Proc. Leg. nº 2196/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 219/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Aplausos e Reconhecimento a
todos servidores que trabalharam para
possibilitar o ínico dos trabalhos da Nova
Farmácia do Povo em Valinhos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Thiago Samasso (PSD), e, bem assim, os

demais Vereadores que esta subscrevem em apoio, respeitosamente e nos termos

regimentais vigentes, requerem a Vossa Excelência seja submetido ao Egrégio

Plenário desta Colenda Casa de Leis, para a devida apreciação e decorrente

aprovação do alto Corpo Legislativo Valinhense, a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS E RECONHECIMENTO a todos servidores que trabalharam para
possibilitar o início dos trabalhos da Nova Farmácia do Povo em Valinhos.

Justificativa:

                            A Câmara Municipal de Valinhos, no uso de suas atribuições

legais, vem, por meio desta, apresentar Moção de Aplausos e Reconhecimento a
todos servidores que trabalharam para possibilitar o início dos trabalhos da
Nova Farmácia do Povo em Valinhos.

                         O reconhecimento e agradecimento à dedicada equipe de servidores

municipais que atuaram de forma incansável para garantir o início das atividades da

nova Farmácia do Povo em Valinhos, na manhã desta segunda-feira.

                        Desde a última quinta-feira, diversos profissionais se mobilizaram

com empenho, compromisso e espírito público, superando desafios e trabalhando

Proc. Leg. nº 2196/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

intensamente ao longo de todo o final de semana para que este importante serviço

de saúde estivesse disponível à população já nas primeiras horas de ontem.

                            Ressaltamos o trabalho das equipes do almoxarifado, da Farmácia

Central, Mandado Judicial e Alto Custo, da limpeza, bem como de tantos outros

servidores que, em suas diversas funções, uniram esforços com um único objetivo:

proporcionar à população um atendimento digno, organizado e eficiente no acesso a

medicamentos.

                             Este esforço conjunto demonstra o comprometimento desses

profissionais com a saúde pública e com o bem-estar dos cidadãos valinhenses,

sendo digno de todo reconhecimento desta Casa Legislativa.

                             Diante disso, a Câmara Municipal de Valinhos presta esta Moção

de Aplausos, parabenizando e agradecendo a todos os envolvidos por sua

dedicação exemplar e por contribuírem para o fortalecimento da saúde pública em

nosso município.

Valinhos, 15 de abril de 2025.

AUTORIA: THIAGO SAMASSO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0J0X703RE3V0J9AN
		2025-04-15T13:35:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-15T14:09:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-15T14:16:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-15T14:19:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-15T14:44:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-15T14:50:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-15T14:54:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-15T15:29:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-15T15:40:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-15T15:45:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-15T16:13:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-15T16:54:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-15T17:42:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-15T18:36:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-22T08:40:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-23T09:41:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura